

Ref no: 111090718
From: Commercial
Date: 09/07/18
Subject: Breakdown of consultancy spend

REQUEST

Under the Freedom of Information Act, may I please request the following information for the last five years (2016/17, 2015/16, 2014/15, 2013/14, 2012/13) for each of the following:

1. Level of deficit at year end "Please see annual accounts for this information"

Under section 21 of the Freedom of Information Act St Helens & Knowsley Teaching Hospitals Trust do not have to provide information to the applicant which is easily accessible by other means. This information you require can be viewed via the Trusts new publication Scheme at –

<http://www.sthk.nhs.uk/about/Pages/Annual-Accounts-V2.aspx>

2. External consultancy services spend "Please see annual accounts for this information"

Under section 21 of the Freedom of Information Act St Helens & Knowsley Teaching Hospitals Trust do not have to provide information to the applicant which is easily accessible by other means. This information you require can be viewed via the Trusts new publication Scheme at –

<http://www.sthk.nhs.uk/about/Pages/Annual-Accounts-V2.aspx>

3. Breakdown of consultancy spend by all sectors e.g health management consultancy, digital health consultancy, environment consultancy etc.

RESPONSE

Consultancy Category	2012/13	2013/14	2014/15	2015/16	2016/17
----------------------	---------	---------	---------	---------	---------

	£000	£000	£000	£000	£000
Estates management consultancy	114	128	71	17	60
Health management consultancy	181	83	46	175	12
HR consultancy			2	8	9
IT consultancy			3		36
Tax consultancy	20	5	2		